
 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO 4 

 

“ECOLOGIA, PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 75 DEL 16/03/2023  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 

AGGIORNAMENTI CATASTALI E REDAZIONE ATTESTATI DI PRESTAZIONE 

ENERGETICA DI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALI. LIQUIDAZIONE 

PARCELLA A SALDO. 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno sedici del mese di marzo nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate: 

- la propria determinazione n. 329/2021 con la quale veniva affidato direttamente allo 

Studio Associato TP di Geom. PRENNA Federica e Geom. BRIGHENTI 

Alessandro, nella persona del Geom. BRIGHENTI Alessandro con studio in 

Cilavegna (PV) C.so Roma n.41 P.IVA 02210260184 l’incarico professionale per la 

redazione dell’aggiornamento catastale dell’immobile adibito a Bocciodromo e 

teatro, sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII e successivamente la 

predisposizione degli attestati di prestazione energetica dei seguenti immobili di 

proprietà comunale: 

- Bocciodromo, sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII 

- Teatro, sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII 

- Asilo nido, sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII 

- Palazzo comunale, sito in Cilavegna, L.go Marconi  



- Scuola elementare, sito in Cilavegna, via Mazzini  

- Scuola media, sito in Cilavegna, via G. Falzoni  

- Palazzetto dello sport, sito in Cilavegna, viale M. Pavesi 

- N. 6 unità immobiliari residenziali, site in Cilavegna, P.zza Garibaldi; 

per una somma occorrente e corrispondente a € 7.075,90.= Spese anticipate, oneri previdenziali 

ed IVA inclusi sul cap. 1076 cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per collaborazioni e consulenze 

esterne ad alto contenuto professionale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2021 (CIG 

assegnato Z0434302E0); 

- la propria determinazione n. 73/2022 con la quale veniva liquidata la somma 

complessiva di € 5.981,10.= IVA inclusa, a titolo di acconto a favore dello Studio 

Associato TP di Geom. PRENNA Federica e Geom. BRIGHENTI Alessandro, 

nella persona del Geom. BRIGHENTI Alessandro con studio in Cilavegna (PV) 

C.so Roma n.41 P.IVA 02210260184, per l’incarico professionale per la redazione 

dell’aggiornamento catastale dell’immobile adibito a Bocciodromo e teatro, sito in 

Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII e predisposizione degli attestati di prestazione 

energetica di immobili di proprietà comunale descritti in premessa a carico del cap. 

1076 cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per collaborazioni e consulenze esterne ad alto 

contenuto professionale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2022 in corso di 

approvazione – Residui passivi 2021 (CIG assegnato Z0434302E0); 

Vista la fattura n. 22 del 14.02.2023 a titolo di saldo per un importo pari a € 838,60.=  

IVA inclusa per l’incarico professionale per la redazione dell’aggiornamento catastale 

dell’immobile adibito a Bocciodromo e teatro, sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII e 

predisposizione degli attestati di prestazione energetica di immobili di proprietà comunale; 

Vista la regolarità della fattura presentata e ritenuto di provvedere alla liquidazione 

della stessa; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15/2022 del 30.12.2022 prot.n. 11003, di individuazione 

del Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Maria 

Giacinta COLLIVASONE, con decorrenza 01.01.2023 sino al 31.12.2023; 



Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 1 del 12.01.2023 con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) la liquidazione della somma complessiva di € 838,60.= IVA inclusa, a titolo di saldo a 

favore dello Studio Associato TP di Geom. PRENNA Federica e Geom. BRIGHENTI 

Alessandro, nella persona del Geom. BRIGHENTI Alessandro con studio in Cilavegna 

(PV) C.so Roma n.41 P.IVA 02210260184, per l’incarico professionale per la 

redazione dell’aggiornamento catastale dell’immobile adibito a Bocciodromo e teatro, 

sito in Cilavegna, Via Papa Giovanni XXIII e predisposizione degli attestati di 

prestazione energetica di immobili di proprietà comunale descritti in premessa a carico 

del cap. 1076 cod. 01.02.1 alla voce: “Spese per collaborazioni e consulenze esterne ad 

alto contenuto professionale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2023 – Residui 

passivi 2021 (CIG assegnato Z0434302E0); 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 

questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE 

(firmato digitalmente) 
 


